
Ofertas recibidas 10Motivación oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/12/2016

Contacto

Teléfono 928878004
Fax 928878681
Correo Electrónico secretaria@ayto-antigua.es

Dirección Postal

Marcos Trujillo, 1
(35630) Antigua España

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 261/09-2016
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 23-01-2017 a las
14:49 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Antigua
Tipo de Administración Administración Local
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-antigua.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=96pOG1u7FJgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Centro de transformación Lugar de arriba Valles de Ortega

Presupuesto base de licitación
Importe 88.868,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 83.054,47 EUR.

Clasificación CPV
45315300 - Instalaciones de suministro de electricidad.
45315500 - Instalaciones de media tensión.

Plazo de Ejecución
54 Día(s)

Lugar de ejecución
VALLES DE ORTEGA. T.M. ANTIGUA
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

Lugar de arriba - Valles de Ortega
(35630) Antigua España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

AMMETRONIC 96 SL
NIF B35449685

Importes de Adjudicación

http://www.ayto-antigua.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=96pOG1u7FJgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9a8734c2-7f20-4640-89e0-20c2c0e18fa0


Importe total ofertado (sin impuestos) 64.782,49 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 69.320,26 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 261/09-2016
Fecha de Formalización 23/01/2017

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/01/2017

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/12/2016 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/12/2016 a las 14:30

Apertura de Ofertas Económicas

Apertura sobre Nº 2, Propuesta económica y propuesta técnica en acto público

Apertura sobre oferta económica
En el plazo de un mes desde la fecha de finalización de la licitación

Lugar

Ayuntamiento de Antigua

Dirección Postal

Marcos Trujillo, 1
(35630) Antigua España

Otros eventos

apertura sobre nº 1 en acto privado

Apertura sobre administrativa
en el plazo de un mes desde la fecha de finalización de la licitación

Lugar

Ayuntamiento de Antigua

Dirección Postal

Marcos Trujillo nº 1
(35630) Antigua España



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONOMICA
: 85Ponderación 

REDUCCION PLAZO DE EJECUCION
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8kfzBTaezDUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en boletin oficial de la provincia de Las Palmas nº 139

Fecha de publicación 18/11/2016
Enlace Publicación: http://www.boplaspalmas.net/nbop2/

ID 0000002266820 |  2017-029846 | lun, 23 ene 2017 14:49:38:129 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85505016694519547440867319869199025972 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8kfzBTaezDUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boplaspalmas.net/nbop2/

